
DELIBERAZIONE GIUNTALE N. 262 DEL 16.12.2015
PRESENTI: FELICETTI, BATTISTI E VANZO
ASSENTI: PETRONE E VOLCAN

OGGETTO: EROGAZIONE  DI  UN  CONTRIBUTO  AL  CONSORZIO  MOENA PERLA ALPINA PER  IL
PROGETTO “MOENA TI SCALDA IL CUORE – VILLAGGIO DI NATALE”

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con nota prot. n. 8146 dd. 18.11.2015 il Consorzio Moena Perla Alpina ha presentato una domanda
di contributo straordinario di Euro 8.000,00 finalizzato al sostegno delle spese previste per la realizzazione del
progetto “Moena ti scalda il cuore”;

Visto  l'art.  14,  comma 1,  del  vigente Regolamento comunale  per  la  concessione di  finanziamenti  e benefici
economici  ad enti pubblici,  associazioni e soggetti  privati,  che dispone che “Per gli  enti  pubblici  e privati,  le
associazioni  ed  i  comitati  che  richiedono  la  concessione  di  un  intervento  finanziario  quale  concorso  per
l’effettuazione di manifestazioni, iniziative, progetti d’interesse diretto o comunque pertinente alla comunità locale,
l’istanza di concessione deve essere corredata dal programma dettagliato della manifestazione o iniziativa, dalla
precisazione  dell’epoca  e  del  luogo  in  cui  sarà  effettuata  e  del  preventivo  finanziario  nel  quale  risultino
analiticamente  le  spese  che  il  richiedente  prevede  di  sostenere  e  le  entrate  con  le  quali  si  propone  di
fronteggiarle, inclusa quella a proprio carico. L’istanza dovrà inoltre essere corredata da copia dell’ultimo bilancio
approvato,  dal  quale  risultino i  mezzi  con  i  quali  viene  finanziata  la  quota  d’intervento del  richiedente  nella
manifestazione od iniziativa”;

Visto l'art. 21 comma 1, del sopra citato regolamento,  che dispone che “Le funzioni del Comune per promuovere
e sostenere la valorizzazione dei settori economici di maggior rilevanza o tradizione, sono esercitate mediante
interventi rivolti, in particolare:
a)  al  concorso per l’organizzazione di  fiere,  mostre,  esposizioni,  rassegne e simili  manifestazioni,  sia che si
tengano sul territorio del Comune, sia al di fuori di esso, quando accolgono una significativa partecipazione delle
attività esercitate nel Comune;
b) al concorso per l’effettuazione di iniziative collettive di promozione e pubblicazione dei prodotti locali, quando
l’adesione  alle  stesse  sia  aperta  a  tutte  le  aziende  operanti  nel  settore  aventi  sede  nel  Comune  e  la
partecipazione effettiva rappresenti almeno il 60% delle aziende predette;
c) al concorso per manifestazioni ed iniziative qualificanti per l’immagine della comunità e del suo patrimonio
ambientale, artistico e storico, delle produzioni tipiche locali, che abbiano per fine di incrementare i flussi turistici
verso il territorio comunale;
d) a contributi per la realizzazione di interventi per favorire la diffusione del turismo sociale;
e) a contributi annuali a favore delle Associazioni Pro-loco e di altri organismi”;

Visto il secondo comma del medesimo art. 21, che dispone che “L’erogazione dei contributi finanziari assegnati
per gli interventi di cui al comma precedente viene disposta entro 60 giorni dalla conclusione della manifestazione
previa  presentazione al  Comune di  un dettagliato  rendiconto.  Il  Comune a tal  fine,  potrà  richiedere  all’ente
organizzatore  copia  dei  documenti  giustificativi  delle  spese.  Su  richiesta  motivata  dell’ente  organizzatore  il
Comune potrà erogare un acconto del contributo prima della conclusione della manifestazione”;

Dato atto che la domanda di assegnazione del contributo sopra citata è stata presentata nei termini prescritti dal
vigente  regolamento  comunale  per  la  concessione  di  finanziamenti  e  benefici  economici  ad  enti  pubblici,
associazioni e soggetti privati, e che la documentazione prodotta dal Consorzio in oggetto risulta completa;

Ritenuto che la richiesta del  Consorzio Moena Perla Alpina sia meritevole di accoglimento in quanto l'attività per
la quale richiede il finanziamento porta un indubbio contributo allo sviluppo economico e turistico nell'ambito del
Comune di Moena;

Ritenuto pertanto doveroso procedere ad erogare a favore del Consorzio Moena Perla Alpina un contributo di
Euro 8.000,00 finalizzato alla copertura dei costi  per la realizzazione del progetto “Moena ti  scalda il  cuore”,
concedendo un anticipo di Euro 6.000,00 come da richiesta;

Visto il  Testo unico delle leggi regionali  sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino – Alto
Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, coordinato con le disposizioni introdotte dalle Leggi regionali 6
dicembre 2005, n. 9, 20 marzo 2007, n. 2, 13 marzo 2009, n. 1 e 11 dicembre 2009, n. 9; 

Visto  il  Testo  unico  delle  leggi  regionali  sull'ordinamento  contabile  e  finanziario  nei  comuni  della  Regione
Autonoma  Trentino  -  Alto  Adige,  approvato  con  D.P.G.R.  28  maggio  1999,  n.  4/L,  modificato  dal  D.P.Reg.
01.02.2005, n. 4/L; 



Visto il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, approvato con D.P.G.R.
27 ottobre 1999, n. 8/L;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 16/2 dd. 19.03.2001 ss.mm.;

Visto  il  regolamento  comunale  per  la  concessione  di  finanziamenti  e  benefici  economici  ad  enti  pubblici,
associazioni e soggetti privati, approvato con deliberazione consiliare n. 27/5 dd. 28.08.2013 in ottemperanza
all'art. 7 della L.R. 31.07.1993, n. 13;

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, approvato con deliberazione consiliare n. 13/3 dd.
13.04.2015;

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa e
contabile, ai sensi dell’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L;

Unanime;

DELIBERA

1) Di  concedere  un  contributo  di  Euro 8.000,00  a favore  del  Consorzio  Moena Perla  Alpina,  finalizzato  al
sostegno delle spese previste per la realizzazione del progetto “Moena ti scalda il cuore”;

2) Di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento al capitolo 2536 del bilancio di previsione per
l'esercizio corrente;

3) Di liquidare un acconto di Euro 8.000,00 ad avvenuta esecutività del presente provvedimento, subordinando
l'erogazione degli Euro 6.000,00 residui ad avvenuta rendicontazione delle spese effettivamente sostenute;

4) Di dichiarare la presente deliberazione, per le motivazioni in premessa esposte e mediante votazione unanime,
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 79 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L;

Di dare atto che, a norma dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento è possibile
presentare:
 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg.

01.02.2005, n. 3/L;
 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 gg. ai sensi dell’art. 2, lett. b), della L. 06.12.1971, n. 1034;
 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971,

n. 1199.


	DELIBERA

